[TPABHTEBCTBO YEMABMHCKON OBTACTH
NOCTAHOBJIEHHE

31.05.2023 T. 5, 309-I]

YenaouHck

oT

O BHeCEHMM H3MEHEHHH B
nocraHoBienue [IpaBurenscrsa

YensaOnuCcKon oOnactu
ot 22.10.2013 r. Ne 350-I1

IIpaButensctBo Yengabunckoit oonactu [IOCTAHOBJIAET:

l. YTBepUThH npuiaraeMble H3MEHEHHUS, KOTOpBIE BHOCSITCS
B TroCygapcTBeHHYyI0 mnOporpammy YensObuHckoit obnactu «Yucras Bopa»
Ha Teppuropur YensOUHCKOHW 0OJacTH, YTBEPXKAECHHYIO IIOCTAaHOBJIEHUEM
IlpaButensctBa  YensOunckoih  obnmactu ot 22.10.2013 r. Ne  350-I1
«O rocynapctBeHHOH nporpamme YensOuHckoi obnactu  «Yucras Bopa»
Ha TeppuTopuu YensOunckoii obnactu» (FOxHOypanbckas naHopama, 23 HOsOps
2013 r., Ne 178, cneusbiniyck Ne 41; COOpHHK HOPMAaTUBHBIX IPaBOBBIX aKTOB
I'ybepnaropa u IlpaBurenscrtBa Yensabunckoit obnactu, 2014, Beinyck 4, vacts II;
OduumnanbHelii MHTEPHET-NOPTAN MMPaBOBOM HHPOpMaLUMH (WWW.pravo.gov.ru),
17 ampens 2015 r.; 5 nHosiOps 2015 r.; 29 mexabps 2015 r.; IOxHoypanbckas
naHopama, 14 smBapst 2017 r., Ne 2, cieusbimyck Ne 1; OdwumnpanbHelit HHTEpHET-
nopran npaBoBoil MHQopmauuu (www.pravo.gov.ru), 5 urons 2017 r.; Coopnuk
HOpPMAaTHBHBIX MpaBoBbIX akToB ['ybepnaropa u IlpaButenscrtBa YensaOGUHCKOM
obnactu, 2017, Beimyck 4, yacth X; OduluanbHBIA HUHTEPHET-NOPTANl MPaBOBOH
nHpopmau (www.pravo.gov.ru), 26 nexabps 2018 r.; 30 suBaps 2019 r;
27 wMas 2019 r.; COopHHK HOpPMAaTHBHBIX NpaBOBBEIX aKTOB ['ybGepHaTopa
u IlpaButenscrea Yenssounckoir obnactu, 2019, Beimyck 5; 2019, Beimmyck 10;
OduuHanbHbIii  HHTEPHET-TMOpTal MpaBoBOH HHGOpMaluud (WWWw.pravo.gov.ru),
29 urons 2020 r.; 9 oxra06ps 2020 r.; COOpHUK HOPMAaTHUBHBIX IIPABOBBIX AKTOB
I'ybepuatopa u IlpaButenscrBa YensOunckoit obnacty, 2020, BeIMycK 13;
OduuuanbHbIi  MHTEPHET-IOPTaN MpaBoBod HHPOpMaUUU (WWW.pravo.gov.ru),
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27 nexabpst 2021 r.; 3 mapra 2022 r.; 12 uromnst 2022 r.; 27 ausaps 2023 r.).
2. Hacrosiiiiee mocraHoBieHHE TIOMIEKUT ODULIUATIEHOMY OIYOIIMKOBaHHIO.

IIpencenarens

[IpaButenscTBa YensbuHckoil 0baactu AJL Texcnep




YTBEPXJIEHbBI
noctaHoBineHueM [IpaButenbcTsa

YenstOMHCKOI 001acTH
or 31.05. 2023 r.Ne 308-I

Hzmenenus,
KOTOpBle BHOCATCS B rOCYJIapCTBEHHYIO TporpaMmy YemnsOunckoi obnactu
«Hucras Boa» Ha Tepputopud UensOuHckoit obnactu

1. B no3ummH, Kacamouieiicds o00BbEMOB OIOMXKETHLIX AaCCHCHOBAHUM
rOCyJJapCTBEHHOH  MpPOrpaMMbl, Macnopra  OCYAAapCTBEHHOH  IporpamMebl
Yensbunckoir obnactu «Yucras Boma» Ha TeppuTOpuM YensOUHCKOH obnacTu
(manee uMeHyeTCsI - TOCYIapCTBEHHAs IIPOrpaMMma):

B absamax mepBoM M BTOpoM Idpbl «9005367,17» 3ameHuTh 1MppamMu
«9011316,11»;

B ab3zame dYerBeproM 1muepel «2525170,57» 3aMeHHTH IUdpamu
«2531119,51»;

B ab3arie mectoM nudpst «9005367,17» 3amenuts uudpamu «9011316,11»;

B ab3ane TpuanatoM 1udpel  «1119928,7» 3ameHuTsr uHMdpamu
«1125877,61»;

B abzane Tpuamarb BTopoM wudpel «327203,6» 3ameHuTh HUPpaMu
«333152,51».

2. B pazgene Il rocy napcTBeHHOI MPOrpaMMBl:

B ab3a1ie BOCEMOM CJIOBA «5 OOBEKTOBY 3aMEHUTE CIIOBAMH «4 0OBEKTaY;

B ab3arie AeBATOM HHPpPBI «23,4342» 3aMeHUTH 1 pamu «40,1902y;

B a03aie ABEHAALATOM croBa «23,899 KUIIOMETpOB» 3aMEHHTH CJIOBaMH
«27,4455 xunomerpay.

3. B pasgene V rocynapCTBEeHHOM MPOrpaMMsl:

B ab3alie TpeTheM CII0Ba «5 0OBEKTOB» 3aMEHUTH CIIOBaMH «4 00BEKTaY,

B ab3arie nsToM udpsl «23,4342) 3ameHuTh uppamu «40,1902»;

B ab3aie JgecsiToM cnoBa «23,899 KHUIOMETpPOB» 3aMEHUTH CJIOBaAMH
«27,4455 xunomeTpanr.

4. B abszane mnepBoMm pazgena VI rocygapcTBeHHOH NporpaMMsbl IUGPEI
«9005367,17» 3ameHuth nudpamu «9011316,11».

5. Ilpunoxenus 1, 2 K rocymapcTBEHHOH MporpaMMe H3JI0XHTH B HOBOH
penakuuu (IpUIararoTcs).

6. B nyHkre 12 nopsaka OpefoCTaBICHHS W paclpedeleHus cyOcuaui
MECTHBIM OlOJKETaM Ha CTPOUTENBCTBO U PEKOHCTPYKIUIO (MOJAEPHHU3AIHIO)
00BEKTOB MUThEBOro BoxocHaOxeHus Ha 2021 - 2024 romel mpuinoxeHus 10 k
rOoCyJapCTBEHHOM IporpaMMe CiloBa «3 KajleHAApHBIX AHEH» 3aMEHUTHh CJIOBaMH
«7 pabouux AHEN».

7. B nynkte 14 nopsnaka npenocTaBleHUS W pacHpeieneHusl cyOcuauii
MECTHBIM OIOJ)KETaM Ha CTPOMTENBbCTBO, MOACPHHU3AIMIO, PEKOHCTPYKIHIO U
KalMTaJIbHBIH pPEMOHT OOBEKTOB CHCTEM BOJOCHAOXKEHHS, BOJOOTBEICHHS M
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OYMCTKH CTOYHBIX BOJ, a TaK)Xe OYHCTHBIX COOPYXeHMU KaHanu3zauuu Ha 2021 -
2024 rompt mpunoxkeHus 11 K rocygapcTBEHHOM —MporpaMMe  cJIoBa
«3 KalleHIapHbIX JHEH» 3aMEHHUTH CIOBaMH «7 paboyMx JHE».



ITPNJIOXKEHME 1
K FOCYJapCTBEHHOM IporpamMme
YenssOumHCKOM o6macTu «Yucrtas Boma» Ha
Tepputopun YensOunckoi obnactu
(B penakuuu nocranosneHus [IpaBurenscTBa
YengOuHcKoOM 0061acTi

oT 31.05. 2023 r. Ne 309-17)

CaeneHus o LEeNeBhIX OKA3aTeAX (MHAUKATOpaxX) rocyqapcTBeHHON nporpamMMsel UenssGuHckol o6nactu «YucTtas Boga» Ha
TeppuTOpHH YensOMHCKOM 00I1acTH U HX 3HAYEHHUAX

Ne HaumenoBanue Envnnna | 3HaveHue IeneBbIX IOKa3zaTenel (MHAUKAaTOPOB) 110 TOAaM pPeaTH3allii roCyIapCTBEHHOM
n/m | LeneBoro noxkasarens u3Mepe- IIPOrpaMMBbI

(MuHIUKaTOPA) HUS
2014 2015|2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022 | 2023 | 2024 3a

rog | rom | ronm romg rop | rom | rox | rog | rox roj roJl | Mmepuon
peanu-
3allUU
rocynap-
CTBEH-
HOM
nporpam
-MBI

['ocynmapctBeHHas nporpamma YemsiOnHckoit obnactu «Huctas Boga» Ha TeppUTOpHH YenaOuHCcKolH 061acTi

IloBrieHHE Ka4ecTBa MUTHEBOM BOJIBI IOCPEACTBOM MOJEPHHU3AIMH CHCTEM BOJOCHA0KEHHUS U BOJOOTBEACHUS C HCIIOIL30BAHUEM
MEPCIIEKTUBHBIX TEXHOJIOTUM, BKITIOYasi TEXHOJIOTUH, pa3paboTaHHbIe OpraHU3aLlHsIMH 000POHHO-IIPOMBILIIEHHOTO KOMILIEKCca

IlokazaTenu koHeYHOro pe3yibTaTa




V nenpHEINA Bec o01Iei
TUIOIIAH XXUITUILHOTO
¢dboHma, 060pyJOBaHHOTO
BOJIONIPOBOAOM

IpOLIEH-
TOB

83,5

83,6

83,8

83,9

84,0

84,1

84,2

84,3

84,4

84,5

84,6

84,6

Y nenwHBIN Bec o01ei
TUTOIIAAN XHUITHIITHOIO
dboHaa, 000pyI0BaHHOTO
BOJOOTBEJIEHHUEM

MpOLIEH-
TOB

79,8

79,7

79,5

79,6

79,7

79,7

79,8

79,9

80,0

80,1

30,2

80,2

ITokazarenn HEMOCPEACTBEHHOI'O pe

3yJIbTaTa

Ob6ecneyenue
Ka4eCTBEHHON IMUTHEBOH
BOJIOH noTpebuTeneit

HaceJleH-
HBIX
IIyHKTOB

0

8

1

3

2

3

32

VY nenvHbIN Bec Mpod
BOZBI, 0TOOP KOTOPBIX
IIPOU3BE/IEH U3
BOJOIIPOBOAHOM CETH U
KOTOpBIE HE OTBEYAIOT
TUrHeHUYeCKUM
TpeOOBaHUSAM 1O
CaHUTAPHO-XUMHYECKUM
MoKa3aTeIsaM

IPOIICH-
TOB

26,7

26,0

25,8

25,3

25,1

25,0

24,6

243

24,0

23,7

23,4

23,4

KonnyecTBo BBEAEHHBIX
B 3KCIUTyaTaluio
OYHUCTHBIX COOPYXXECHUH
KaHaJIn3aluu

00BEKTOB




CTpouTenbCTBO
(pexoHCTpYKIIHS,
MOZIEpHHU3aLINS,
KalUTaJIBHBIA PEMOHT)
ceTeil BOJIOOTBEIEHHUS

KHJIO-
METpPOB

2,9

2,0

1,5

1,0

2,8

8,76

2,4742

17,756

1,0

40,1902

Hoist roponckoro
HaceJeHUs
YenabuHckoii obnacTy,
00ecIe4eHHOro
Ka4yeCTBEHHOM IMUTHEBOM
BOJOH 13 CUCTEM
LIEHTPaJIH30BaHHOI0
BOJOCHAOXEHHS

MPOLIEH-
TOB

97,92

96,20

95,6

95,7

95,8

96,1

96,1

Jlonsa HaceneHUs
YenaOuHCKONW 00J1aCTH,
00ecITe4eHHOro
Ka4yeCTBEHHOM IMUTHEBOH
BOJIOM M3 CUCTEM
HIEHTPAIH30BaHHOTO
BOJOCHAOKEHHU

IPOLIEH-
TOB

94,08

94,09

89,5

89,6

89,7

90,1

90,1

CTpouTensCTBO
(pEKOHCTPYKLIMA,
MOIEpHU3ALNA,
KallUTAJIbHBINA PEMOHT)
ceTell BOJOCHA0XXEeHHS

KWJIO-
METPOB

21,899

4,5465

1,0

27,4455

10.

KoangecTBO

IITYK

17




ITOCTPOEHHBIX U
PEKOHCTPYHUPOBAHHEBIX
(MOEepHU3UPOBAHHBIX)
00BEKTOB MUTHEBOTO
BOJOCHAO)KEHHUS U
BOJIOTIOITOTOBKH,
IIpEAyCMOTPEHHBIX
pPEeTHOHATBHBIMH
IporpaMMamMH




oT

K F'OCYZapCTBEHHOM nporpamMMme
YenabuHckoii o6aactu «Yucras Boga»
Ha TeppuTopuu YensOUHCKoM obacTu
(B pelaKIydy MOCTAHOBJIEHHS

IIpaButenscTBa YensOunckoii 061acTu
2023 r. Ne 309-11)

31.05.

ITPNJIOXXEHUE 2

Ilepeyens MeponpUaTUNA rocy AapCTBEHHON nporpaMMbl UensOuHckoi obnactu
«Yucras Boga» Ha TeppuTopuu YensiOuHCKoOM obacTu

Ne HanmeHnoBaHue OTBeTCTBEHHBIH Cpok HctouHuk O6peM ¢(HHaHCHPOBAHHS 110 roaM

n/m MEPOTIPHUSTHI UCIIOTHUTEITb, peanu- ¢$uHaHCH- peau3alyy rocy1apcTBEHHOH IIPOrpaMMEl,
COMCIIOTHUTEIN KE:110707¢ poBaHUs TBIC. pyOnei
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OC)’I].ICCTBJ'ICHI/IC CTPOHUTEJIIBCTBA, PEKOHCTPYKIIUH, MOACPHU3AIIMH U KAITUTAJIBHOTO PEMOHTA 00BEKTOB BOIIOCHaﬁ)KCHI/IH, BOOOOTBEACHHUS

H OYHCTKH CTOYHBIX BOJ

1. |Peanmmzamus Meponpustuii | MHHHCTEPCTBO 2014 - obnacTHOM
IO CTPOUTEINLCTBY, CTPOHTEJBCTBA U 2017 O10KeT
PEKOHCTPYKLIUH OYHCTHBIX | MHGPaACTPYKTYpHI
COOpY)XeHUil KaHaau3aluy, | YensOuHcKoit 001acTH, Z% 2" 1'.
B TOM YHCIIe MuHuCTEpPCTBO 3KONOTHH ol |@lal ] |y
YensOuHckol obnacT, % RIF

IIpeJOCTaBJICHHE CyOcuanit
MECTHEBIM OroKeTam

MpunnctepcTBO HIMYyIECTBa U
IIPUPOIHBIX PECYPCOB
YennbuHcko# 00acTH,




MumnucrepctBo TapudHOro
peryJanpoBaHHs U
sHepreTuky YensOuHckoi
o0nacTy, opraHsl MECTHOTO
caMOoyIpaBIeHUS
MYHHIMNATBHBIX
oOpa3oBanuii YenssOHHCKOH
oOnactd (0 COTIacOBaHHIO)

2. |Peanu3amus meponpuiatuif | MHHHCTEPCTBO 2014 - o0nacTHOH
MO0 CTPOUTENLCTRY, CTPOMTENBLCTBA U 2017 OromKeT
MOJIepHHU3aIIHH, HHOPacTPYKTypbI
PEKOHCTPYKLIUH U Yensabuuckoit obnacTy,
KalUTalbHOMY PEMOHTY MuHHCTEpCTBO 3KOJIOTHH
00BEKTOB CHCTEM YenabuHcKoO# 001aCcTH,
BOJOCHA0XEHHUS, MunncTepcTBO MMyIECTBa U
BOJOOTBEICHUS U OYHCTKH | IPUPOIHBIX PECYPCOB s|221S
CTOYHBIX BOJ, B ToM uMcie |Uensbunckoit obnacty, ST § Q
npeaocTaBnenue cybcuauit | MunucTepcTBo TapuHOTrO FIg|o|=
MECTHBIM O01KeTaM pETYIMpPOBaHHUA H =
sHepretuxHu YenssOuHckoi
o0nacTu, opraHsl MECTHOTO
caMoynpaBiIeHUS
MYHHIUNATBHBIX
obpazosanuit UenaOuHckoi
obactu (10 COTIIaCOBaHHUIO)
3. |Peanuzauus MHBECTHIHOH- | MHHHCTEPCTBO 2015 BHEOIOKET- o
HBIX NpOrpaMM CTPOMTEJILCTBA U HEIE . {ﬁ o
peECypCOCHa0XKAIOMIMX HH(}PaCTpyKTypbI HUCTOYHUKHU ﬁ
o
(2}

opraHu3anuii B cepe

Yensa0OuuCcKO# o0nacTH,




BOIOOCHaOXeH M,
BOJIOOTBEIEHHUSA 1 OYHCTKH
CTOYHBIX BOJ

MunnctepctBo TapuHOro
PEryJIHpOBaHUS
sHepreTuky YensaOuuckoR
obnactu

Cy6cunus MeCTHBIM MunnctepcTBo 2018 - obnacTHOH
GrozpkeTaM Ha CTPOHTENIBCTBA U 2024 OromxeT
CTPOUTENBCTBO, HHPaCTPYKTYpBI
MOJIepHH3AIHIO, Yensabuuckoit obnactu,
PEKOHCTPYKIIHIO H OpraHbl MECTHOT'O 2lalal 2= |
KallUTAJILHBIA PEMOHT caMmOyIpaBJIeHHs g“ < g“ VIR I g
06BEKTOB CHCTEM MYHHLHUNATBHEIX S E Slalalale
BOJOCHaOxeHHs, o6pazoBanuii UensObuHckoi | SIS
BOIOOTBENEHHS X OYUCTKH |o6nacTH (1o coriacoBaHHUIO)
CTOYHBIX BOJ, a TalOKe
OYHCTHBIX COOPY>XEHHH
KaHaJIM3aluu:
1) cTpouTENnBCTRO, MuHncTEpCTBO 2018 - obnacTHoi
PEKOHCTPYKLKS, CTPOMTENBCTBA U 2024 6romKeT
MOJEpHHU3aIus U HHOPACTPYKTYPBI o o | | =
KalMTaJbHBIH PEMOHT Yens6unckoi obnacry, & & =l el
00BeKTOB OpraHbl MECTHOT'O NI S 2 § a o
BOZIOCHaOXeHHUS, B TOM CaMOyTIpaBJeHUs g E — E J|
YHciie IPOEKTHO- MYHHIHMNATBbHBIX —
H3bIcKaTenbckue paboTel | 0Opa3oBaHuii UensaGuHckoi

obnacTH (1o coriacoBaHHIO)
2) CTPOUTENBCTRBO, MunuctepcTBO 2018 - obsacTHOM
PEeKOHCTPYKLIUA, CTPOHMTENbCTBA U 2024 OromxeT Rlaluw|lv|z|alw
MoJlepHU3alus U HHQPacTPYKTYphl “ | ;’3 S“ o ocg“ o\g
KaIMTaJbHBIA PEMOHT Yensbunckoi obnact, g IIQIEIE|S
0GBEKTOB BOJOOTBEIEHHS U | OpraHbl MECTHOIO g S o N § QRIS

OYHCTKH CTOYHBIX BO,

caMOyTIpaBJIeHHS




B TOM YHCJI€ IIPOCKTHO-
H3bICKATEIIBCKHE pa60TLI

MYHHLHIIAJTBHBIX
obpa3oBanuit Hena6uHCKOM
obnacT (110 COrIacoOBaHMIO)

Cy6cuaus MECTHBIM MUHHCTEPCTBO 2019 (henepanbHbIit
OromxeTaM Ha CTPOHTENLCTBA U OIOmXKET 2“
CTPOHTENBCTBO U MHPACTPYKTYpPHI U L R R R
PEKOHCTPYKLIMIO YensOunckoit obnacTw, I\
(MonepHHU3a1MI0) OOBEKTOB | OPraHbl MECTHOTO
IIUTHEBOTO BOAOCHAOXKEHUS | cCaMOYTIpaBJIeHUS
MYHHIIHIIAJIBHBIX 001aCTHOM
obpasosanuit YensOuHcKoit Gromker %
obnacT (110 COrjacoBaHMIO) =41 IR RN IR A
o
Peanuzamus MuHuctepcTBo 2020 - (henepanbHEII
pPErrOHaNbHOrO NMPOEKTa CTPOMTENIBCTBA H 2024 Oromxer SRR} o% — gn
«Hucras Boga», B TOM UHPaCTPyKTYpPHI AR R RSER=
o S A e~
yuciie cyocuans MmecTHeM | YensOuncKo# obacty, SRR A N N
w
OromxeTaM Ha OpraHsl MECTHOT'O Nl |2
CTPOMTENBCTBO U CaMOyTpaBJIeHU S
PEKOHCTPYKIIHIO MYHHLIMTIAJIBHBIX 061acTHOI
(MonepHH3anMi0) 00BeKTOB | 06pa3oBanuii YensGuHcKoi GIOIKET Zlelelm
w "~ L 3
IIUTBEBOTO BoAocHabxeHus |0baacT (0 COrnacoBaHHIO) . 2« Sl=1 SR
o0 o
x|
Sl |JF|a|d
p—
Bcero mo rocynapcTBeHHOIt mporpamMmme denepaTbHBIIH alalelal-|=
GIOKET Lloci®|R IS8
Nilen|© VDN
SNlo|lwvn |V~ <
NR |~ alq
(o)) — vy [5 N [V
Nl | = >
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